
Comune   di   Rapone 
(Provincia di Potenza) 

 

 

Corso Umberto I, n° 18 - CAP: 85020 – Codice Fiscale: 80002430769 | P. IVA: 00263500761 | ☎️ Telefono: 0976 96100 

🌐 sito web: www.comune.rapone.pz.it - ✉️ e-mail: protocollo@comunerapone.com - ✉️ PEC: anagrafe.comune.rapone@pec.it 

 
 

 
 
 

REFERENDUM POPOLARE DI DOMENICA 22 E LUNEDÌ 23 MARZO 2026 

SPOSTAMENTO TEMPORANEO DEL SEGGIO ELETTORALE 

 

VERBALE N. 5 

 

Nell'Ufficio Elettorale Comunale, addì undici del mese di febbraio dell'anno duemilaventisei, alle ore 

18:30, il Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale, 

CONSIDERATO che l'Art. 38 del DPR n. 223 del 20.03.1967 prevede che: 

- ove si presenti la necessità di variare i luoghi di riunione degli elettori, l'Ufficiale Elettorale deve 

farne proposta alla Commissione elettorale circondariale non oltre il decimo giorno antecedente 

la data di convocazione degli elettori, informando contemporaneamente il Prefetto; 

- la Commissione circondariale provvede inappellabilmente in via di urgenza e non più tardi del 

quinto giorno antecedente la predetta data; 

- qualora la variazione sia approvata, il presidente della Commissione circondariale ne dà immediato 

avviso al Prefetto e al Sindaco, il quale deve portarla a conoscenza del pubblico con manifesto da 

affiggersi due giorni prima del giorno delle elezioni; 

CONSIDERATO che ad oggi i lavori di miglioramento sismico del plesso scolastico sito in via 

Manzoni, già sede di consultazione elettorale, sono ancora in corso e, pertanto, non è possibile 

consentire lo svolgimento delle consultazioni referendarie di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026; 

VISTA l'urgenza di individuare altri locali da destinare alle predette consultazioni; 

VISTA l’autorizzazione della Commissione elettorale circondariale del 9 maggio 2025 relativa 

allo spostamento temporaneo della sezione elettorale n.1; 

DISPONE 

1. Di proporre alla Commissione Elettorale Circondariale, per i motivi meglio specificati in 

premessa, che qui si intendono richiamati e trascritti, lo spostamento temporaneo della sezione 

elettorale n. 1 dall'edificio scolastico di Via Alessandro Manzoni, alla nuova sede individuata nei 

locali della palestra comunale di Via Alessandro Manzoni; 

2. Di pubblicare il presente verbale all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di 

Rapone; 

3. Di trasmettere copia del presente verbale, per quanto di competenza, alla Commissione Elettorale 

Circondariale, alla Prefettura di Potenza e alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di 

Potenza; 

4. Di portare a conoscenza del pubblico, dopo l'eventuale approvazione della variazione della sede 

della sezione elettorale, da parte delle autorità competenti, mediante appositi manifesti da 

pubblicare all'Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune di Rapone e in luoghi 

pubblici; 

5. Apporre idonea segnaletica con l'indicazione della nuova sede della sezione elettorale. 

 

Rapone, 11.02.2026 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

ELETTORALE COMUNALE  

Dott.ssa Nicoletta Daniela DIPIETRO 

 


		2026-02-11T18:52:46+0100
	Nicoletta Daniela Dipietro




